



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 015/2024**, Processo Administrativo nº **038/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PERDIGÃO/MG.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BRIGADA NOVA SERRANA AGUIA DA NOITE LTDA - 50.058.903/0001-00 paulojunions98660@gmail.com - (37) 99115-6076	87.866,67	52.800,00	35.066,67 Proveito ( 39,91% )
EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA - 53.794.397/0001-05 EVOCONSULTORIALTDA@GMAIL.COM - (31) 99601-0135	64.420,00	46.600,00	17.820,00 Proveito ( 27,66% )
FS eventos LTDA - 50.608.763/0001-98 eduardocesareduardo1@gmail.com - (37) 99806-0133	44.668,93	29.745,00	14.923,93 Proveito ( 33,41% )
GB SOM SOM PALCO LUZ LTDA - 15.067.773/0001-62 gbsom@hotmail.com - (37) 98834-1881	101.997,70	66.500,00	35.497,70 Proveito ( 34,80% )
H STUDIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 23.046.792/0001-30 hstudiopromoeseeventos@gmail.com - (35) 99765-9725	123.327,73	113.500,00	9.827,73 Proveito ( 7,97% )
MAIS SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - 03.149.058/0001-90 maiseventosltida@hotmail.com - (31) 99983-7093	149.183,85	134.985,00	14.198,85 Proveito ( 9,52% )
MF Eventos Ltda - 07.783.659/0001-00 guilherme@mfeventos.com - (37) 98811-5600	394.686,95	208.765,00	185.921,95 Proveito ( 47,11% )
RJ ENTRETENIMENTO LTDA - 44.333.244/0001-61 rondimsilva@gmail.com - (35) 99912-2901	125.000,00	70.500,00	54.500,00 Proveito ( 43,60% )
rogers luciano araujo - 08.755.996/0001-57 rogersluciano@yahoo.com.br - (37) 99985-1082	23.713,33	13.245,00	10.468,33 Proveito ( 44,15% )
Tendas Gama Ltda - 14.333.057/0001-17 comercial@tendasgama.com - (37) 99151-9382	18.577,10	9.870,00	8.707,10 Proveito ( 46,87% )
VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 47.718.974/0001-79 licitamais.assessoria@yahoo.com - (37) 99937-9516	119.121,33	72.800,00	46.321,33 Proveito ( 38,89% )
W & M Promoções e Eventos LTDA - 08.111.000/0001-70 wemlicitacoes@gmail.com - (31) 99281-0006	154.203,47	98.000,00	56.203,47 Proveito ( 36,45% )
<b>Totais</b>	<b>1.406.767,07</b>	<b>917.310,00</b>	<b>489.457,07</b> <b>Proveito ( 34,79% )</b>

### Detalhes



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**  
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19  
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**JULLIANO LACERDA LINO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor: MAIS SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 03.149.058/0001-90</b>				
<b>Lote 18</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE PEQUENO PORTE (SEMI-PROFISSIONAL) PARA PEQUENAS ÁREAS. [1X1] COM ILUMINAÇÃO.	15,00	DIARIA	8.999,00	134.985,00

<b>Fornecedor: W &amp; M Promoções e Eventos LTDA - CPF/CNPJ: 08.111.000/0001-70</b>				
<b>Lote 23</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDAS 10 X 10 M.	70,00	Unidade	1.400,00	98.000,00

<b>Fornecedor: MF Eventos Ltda - CPF/CNPJ: 07.783.659/0001-00</b>				
<b>Lote 1</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34</b>		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIBANCADA PRÉ-MONTADA.	2,00	Unidade	12.490,00	24.980,00
<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34</b>		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIROS QUÍMICOS, MODELO [STAND].	150,00	DIARIA	162,00	24.300,00
<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GALPÃO Q50 ESTRUTURA COBERTAS TODA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q 50, MODELOS: 02 ÁGUAS PÉ DIREITO DE 08 MTS DE ALTURA, COM COBERTURA EM	3.000,00	METRO QUADRADO	29,00	87.000,00
<b>Lote 8</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADE DE ISOLAMENTO EM TUBO GALVANIZADO.	500,00	Unidade	8,00	4.000,00
<b>Lote 9</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

PAINEL DE LED 3X2	8,00	SERVIÇOS	1.850,00	14.800,00
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
Lote 16				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SERVIÇOS DE BUFFET.	5,00	DIARIA	8.933,00	44.665,00
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
Lote 22				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TENDAS 06 X 06 M.	20,00	Unidade	451,00	9.020,00

**Fornecedor:** RJ ENTRETENIMENTO LTDA - **CPF/CNPJ:** 44.333.244/0001-61

<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
Lote 20				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SOM DE PORTE GRANDE PROFISSIONAL, PARA ÁREAS DE ATÉ 10.000 PESSOAS. ESPECIAL PARA FESTAS EM PRAÇAS E LOCAIS ABERTOS. [8X8]. COM ILUMINAÇÃO.	5,00	SERVIÇOS	14.100,00	70.500,00

**Fornecedor:** rogers luciano araujo - **CPF/CNPJ:** 08.755.996/0001-57

<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
Lote 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GERADOR STAND BY -	5,00	DIARIA	2.649,00	13.245,00

**Fornecedor:** GB SOM SOM PALCO LUZ LTDA - **CPF/CNPJ:** 15.067.773/0001-62

<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34</b>			
Lote 5				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESTRUTURA DE CAMARIM PARA ARTISTAS:	5,00	SERVIÇOS	6.400,00	32.000,00
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
Lote 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PALCO 10X08 METROS	5,00	SERVIÇOS	6.900,00	34.500,00

**Fornecedor:** FS eventos LTDA - **CPF/CNPJ:** 50.608.763/0001-98

<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>			
----------------	---	--	--	--

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 8M X 6M.	5,00	SERVIÇOS	5.949,00	29.745,00

**Fornecedor:** VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - CPF/CNPJ: 47.718.974/0001-79**Lote 12** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SEGURANÇA DESARMADA - 12 HORAS	100,00	DIARIA	369,00	36.900,00

**Lote 13** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SEGURANÇA DESARMADA - 8 HORAS	100,00	DIARIA	359,00	35.900,00

**Fornecedor:** BRIGADA NOVA SERRANA AGUIA DA NOITE LTDA - CPF/CNPJ: 50.058.903/0001-00**Lote 3** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE APOIO - 12 HORAS.	100,00	DIARIA	243,00	24.300,00

[planilha de custo item 03 de perdigoão.pdf](#) Inserido em: 27/06/2024 09:24**Lote 14** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVICOS DE BRIGADISTA - 12 HORAS.	100,00	DIARIA	285,00	28.500,00

**Fornecedor:** H STUDIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 23.046.792/0001-30**Lote 17** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52

Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE MÉDIO PORTE PROFISSIONAL PARA ÁREAS DE ATÉ 5.000 PESSOAS [4X4] COM ILUMINAÇÃO.	5,00	SERVIÇOS	17.000,00	85.000,00

**Lote 19** Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE PEQUENO PORTE PROFISSIONAL, PARA ÁREAS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. ESPECIAL PARA LOCUÇÃO E MÚSICA AO VIVO EM GERAL. [2X2] COM ILUMINAÇÃO.	5,00	DIARIA	5.700,00	28.500,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**  
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19  
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

<b>Fornecedor:</b> EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 53.794.397/0001-05				
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34</b>		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE APOIO - 8 HORAS .	100,00	DIARIA	194,00	19.400,00
<b>Lote 15</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:09:34</b>		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVICOS DE BRIGADISTA - 8 HORAS	100,00	DIARIA	272,00	27.200,00

<b>Fornecedor:</b> Tendias Gama Ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 14.333.057/0001-17				
<b>Lote 21</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/09/2024 14:12:52</b>		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 03 X 03 M.	30,00	Unidade	329,00	9.870,00

Perdigão, 12 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: JULLIANO LACERDA LINO